Протокол № 5

заседания общешкольного родительского
комитета

от 7 апреля 2025 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О государственной итоговой аттестации учащихся. Подготовка к

экзаменам «Как помочь ребёнку?».
2. Организация летнего отдыха детей, подготовка пакета документов.
3. Участие родительского комитета в мониторинге «Уровень

удовлетворённости родителей работой школы».

По первому вопросу заслушали заместителя директора по УВР Финк А.Е.Она

рассказала как и в какие сроки будет проходить итоговая аттестация

учащихся. Какие изменения произошли. Родители выпускных классов

присутствовали на классных родительских собраниях, посещали вебинары,

посвященные итоговой аттестации. Комиссия по учебе решила подготовить

памятки для родителей «Как помочь ребенку перед экзаменами».

По второму вопросу выступила заместитель директора по ВР Губина М.Е.

Она  рассказала об организации летнего труда и отдыхе детей.

Необходимо на общешкольном родительском собрании огласить график

посещения летней площадки.

По третьему вопросу выступил председатель общешкольного родительского

комитета Сергеева А.О. Она попросил родителей проявить активность при

мониторинге удовлетворенности родителей работой школы и провести такой

же мониторинг в своих классных коллективах до конца мая.

Решение:

1. Принять к сведенью информацию заместителя директора по

УВР .Комиссии по учебе подготовить памятку «Как помочь

детям» до 20 мая .
2. Довести до сведения родителей информацию о летнем труде

и отдыхе. Вынести на общешкольное родительское собрание

предложения по формированию списков детей.
3. Провести до конца мая мониторинг удовлетворенности родителей

школьной жизнью.

Председатель-Сергеева А.О.

Секретарь-Полукарова Е.А.